



Città di Chioggia Città d'arte

**SETTORE LAVORI PUBBLICI
SERVIZIO MANUTENZIONI**

Calle Nordio Marangoni s.n. - ☎ tel. 041 5534021 – 4050 e fax. 041 403459

PEC: chioggia@pec.chioggia.org

Dirigente: ing. STEFANO PENZO – ☎ 041 5534050 - ✉: stefano.penzo@chioggia.org

Responsabile del Procedimento: arch. MARCO MARANZON – ☎ 041 5534047 - ✉: marco.marangon@chioggia.org

Responsabile dell'istruttoria: geom. MAURIZIO BERTAGGIA – ☎ 041 5534032 - ✉: maurizio.bertaggia@chioggia.org

Oggetto: **INTERVENTO DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL FABBRICATO IN VIA ALGA CIV. 16 IDENTIFICATO AL N.C.E.U. AL FG. 37 MAPP. 1013**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Il Responsabile del Procedimento
arch. Marco Marangon



Il Coordinatore tecnico
geom. Maurizio Bertaggia

Prezziario utilizzato: Regione Veneto 2023

Chioggia, il 15.11.2023

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
		OPERE EDILI				
1	E.41.02.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MALTA FIBRORINFORZATA MONOCOMPONENTE FORNITURA E POSA IN OPERA DI MALTA FIBRORINFORZATA MONOCOMPONENTE fino a 3 cm di spessore <i>SVILUPPO POGGIOLI INTERNO</i> 25 * 6 * 1,1 * 1 <i>SVILUPPO POGGIOLI ESTERNO</i> 25 * 6 * 1,1 * 1 <i>SOTTO POGGIOLO</i> 25 * 4 * 1,1 * 1		165,000 165,000 110,000		
			m²	440,000	80,84	35.569,60
2	E.41.02.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MALTA FIBRORINFORZATA MONOCOMPONENTE per ogni cm in più di spessore		200,000	26,64	5.328,00
			m²	200,000	26,64	5.328,00
3	E.05.21.c	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E MASSETTI DI SOTTOFONDO Pavimenti freddi <i>MASSETTI POGGIOLI</i> 25 * 4,00 * 1,10		110,000		
			m²	110,000	33,88	3.726,80
4	B.06.06.d	POLISTIRENE ESTRUSO AUTOESTINGUENTE POLISTIRENE ESTRUSO AUTOESTINGUENTE polistirene espanso per formazione di giunti elastici spessore 10 mm altezza 100 mm 25 * 10 * 20		5.000,000		
			m² cm	5.000,000	0,10	500,00
5	F.07.06.a	RASATURA CON STUCCO BICOMPONENTE RASATURA CON STUCCO BICOMPONENTE		600,000	4,75	2.850,00
			kg	600,000	4,75	2.850,00
6	F.07.21.a	MALTA CEMENTIZIA PER RIPRISTINO DI STRUTTURE DEGRADATE IN CALCESTRUZZO MALTA CEMENTIZIA PER RIPRISTINO DI STRUTTURE DEGRADATE IN CALCESTRUZZO - PER 1 CM DI SPESSORE		80,000	16,60	1.328,00
			m²	80,000	16,60	1.328,00
7	B.19.35.a	PASSIVANTE CEMENTIZIO MONOCOMPONENTE PER LA PROTEZIONE ATTIVA DELLE BARRE DI ARMATURA PASSIVANTE CEMENTIZIO				
					a riportare	49.302,40

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	49.302,40
8	D.01.17.00	MONOCOMPONENTE PER LA PROTEZIONE ATTIVA DELLE BARRE DI ARMATURA	kg	150,000	6,85	1.027,50
9	E.13.07.00	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI <i>MASSETTI E PAVIMENTI</i> (25X4X1X0,15) 15 * 1,8	t	27,000 27,000	64,64	1.745,28
10	E.14.43.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSETTO COMUNE FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSETTO COMUNE <i>MASSETTI SU POGGIOLI</i> 25 * 4 * 1	m ²	100,000 100,000	26,47	2.647,00
11	A.01.01.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO COLORATO Dimensioni 30 x 30 cm, naturale <i>PAVIMENTO POGGIOLI</i> 25 * 4 * 1 <i>SFRIDO 20%</i> 100*0,20	m ²	100,000 20,000 120,000	58,79	7.054,80
12	A.01.02.a	OPERAIO 4° LIVELLO OPERAIO 4° LIVELLO da 0 a 1000 m s.l.m.	h	75,000	33,42	2.506,50
13	A.01.03.a	OPERAIO SPECIALIZZATO OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	h	75,000	31,67	2.375,25
14	D.03.02.00	OPERAIO QUALIFICATO OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	h	75,000	29,38	2.203,50
15	D.09.01.c	NOLO A FREDDO DI ARGANO CON MOTORE DA HP 4 NOLO A FREDDO DI ARGANO CON MOTORE DA HP 4	h	40,000	21,61	864,40
		NOLO A CALDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE NOLO A CALDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da 35 q.li	h	40,000	68,31	2.732,40
					a riportare	72.459,03

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	72.459,03
		TOTALE OPERE EDILI				72.459,03
		ONERI SICUREZZA				
16	Y.06.01.00	WC CHIMICI NOLEGGIO DI WC CHIMICO fornito e posato in cantiere, composto da unico ambiente con wc e lavabo per la pulizia delle mani, conforme alla norma UNI EN 16194. Il tutto noleggiato completo di impianti interni per la distribuzione dell'acqua, la raccolta e lo spurgo settimanale dei liquidi reflui, di rubinetterie, allacci elettrici e porta chiudibile con serratura a scatto ed indicazione libero/occupato Prefabbricato del tipo compatto con misure in pianta circa 1,5 * 1,2 mt. Per ogni mese (Onere sicurezza aggiuntivo)	cad	3,000	113,58	340,74
17	Z.01.85.a	PONTEGGIO A TELAIO PONTEGGIO A TELAIO per il primo mese (Onere sicurezza aggiuntivo) <i>PROSPETTO EST</i> 200 <i>PROSPETTO SUD</i> 700 <i>PROSPETTO OVEST</i> 200 <i>PROSPETTO NORD</i> 550	m ²	1.650,000	15,82	26.103,00
18	Z.01.85.b	PONTEGGIO A TELAIO per ogni mese successivo al primo o frazione di mese (Onere sicurezza aggiuntivo) <i>PER TRE MESI SUCCESSIVI</i> 1650*3	m ² /m e	4.950,000 4.950,000	1,96	9.702,00
19	Z.01.92.a	PIANO DI LAVORO PER PONTEGGI CON PANNELLI METALLICI PIANO DI LAVORO PER PONTEGGI CON PANNELLI METALLICI per il primo mese (Onere sicurezza aggiuntivo) <i>PIANO DI LAVORO</i> 10 * 2 * 1	m ²	20,000 20,000	9,58	191,60
20	Z.01.92.b	PIANO DI LAVORO PER PONTEGGI CON PANNELLI METALLICI per ogni mese successivo al primo o frazione di mese (Onere sicurezza aggiuntivo) <i>PER I TRE MESI SUCCESSIVI</i> 20*3		60,000		
					a riportare	108.796,37

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	108.796,37
21	Z.01.88.00	SCHERMATURA ANTIPOLVERE PER PONTEGGI SCHERMATURA ANTIPOLVERE PER PONTEGGI (Onere sicurezza aggiuntivo)	m ² /m e	60,000	1,69	101,40
22	Z.01.20.00	DELIMITAZIONE IN ACCIAIO-LEGNO E RETE PLASTIFICATA DELIMITAZIONE IN ACCIAIO-LEGNO E RETE PLASTIFICATA (Onere sicurezza aggiuntivo)	m ²	1.700,000	3,06	5.202,00
			m	68,000	27,63	1.878,84
		TOTALE ONERI SICUREZZA				43.519,58
		TOTALE LAVORI				115.978,61

QUADRO ECONOMICO	
Importo opere edili	€ 72.459,03
Oneri della sicurezza	€ 43.519,58
Totale lavori	€ 115.978,61
Somme a disposizione	
IVA 10% su lavori	€ 11.597,86
Contributo ANAC	€ 35,00
Totale Somme a disposizione	€ 11.632,86
TOTALE COMPLESSIVO	€ 127.611,47